
2.pielikums 

 

 

Pārskats par pasākuma norisi 

 

 

 

Laiks: 26.10.2015. 

 

Vieta: Tukuma 2. vidusskola, 25. kabinets 

 

Darba forma: Filozofijas, ētikas un psiholoģijas skolotāju MA seminārs 

 

Tēma, darba saturs: 
 

1. Probācijas dienesta vadītāja Alda Revina iepazīstināja ar konfliktu risināšanas metodēm – 

izlīgums, meditācija, konferencings, kā arī sīkāk raksturoja starpnieka lomas nozīmi konfliktu 

risināšanas procesā. Probācijas dienesta darbinieces piedāvā iespēju tikties ar jauniešiem skolās un 

vadīt nodarbības par likumpaklausīgu dzīvesveidu, kā arī organizēt diskusiju pēc filmas „Aiz 

žoga” noskatīšanās. Brīvprātīgiem skolotājiem un vidusskolēniem ir iespēja Probācijas dienestā 

apgūt prasmes būt par starpniekiem konfliktu risināšanas sarunu laikā. 
 

2. Tukuma 2. vidusskolas skolotājas Sanita Birzniece, Egita Antone novadīja praktisku nodarbību 

par dažādību kā izglītības un kopienas attīstības resursu ( pēc IAC projekta materiāliem). 

Semināra dalībnieces saņēma arī izdales materiālus par Latvijas sabiedrībai raksturīgām vērtībām, 

latvisko identitāti, migrācijas cēloņiem un testu „Personiskā attieksme pret dažādību”. Tika 

raksturots G. Hofsteda kultūras dimensijas modelis. 
 

3. Tukuma 2. vidusskolas skolotāja Olga Kuzmina izskaidroja, kā ar datora palīdzību var veidot 

krustvārdu mīklas, kā arī bija iespēja šo uzdevumu veikt praktiski. 
 

4. MA vadītāja Skaidrīte Prancāne informēja par aktualitātēm apvienības darbā šajā mācību gadā. 

Ar filozofijas skolotājām tika pārrunāts valsts 2. filozofijas olimpiādes saturs, izmantojamā 

literatūra, novada un valsts olimpiādes organizēšanas kārtība. Tika sniegta informācija par Mazās 

filozofijas fakultātes nodarbību atsākšanu 21. novembrī un plānotajām lekcijām. 

 

Secinājumi, priekšlikumi: 
 

1. MA darba plānā tika veiktas korekcijas saistībā ar novembrī ieplānoto filozofijas lekciju 

vidusskolēniem un nolemts, ka tā tiks pārcelta uz 2. semestri, mēģinot pieaicināt profesionālu 

lektoru. Skolotājas piekrita priekšlikumam 5. maijā rīkot izbraukuma pieredzes semināru kopīgi ar 

vēstures skolotāju MA. 

 

2. Skolotājas S. Prancāne un L. Šulca nolēma, ka apmeklēs Mazās filozofijas fakultātes nodarbību 

21. novembrī. 

 

3. Tika izteikts priekšlikums veikt izmaiņas filozofijas eksāmena biļešu saturā. 

 

 

Skaidrīte Prancāne  

 

Filozofijas, ētikas un psiholoģijas skolotāju 

metodiskās apvienības vadītāja 

Mob. tālrunis 29540994  

e-pasts: skaidrite.prancane@t2v.lv  

 

02.11.2015. 

mailto:skaidrite.prancane@t2v.lv

